INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

                                                              Excelentíssimo Senhor Presidente

           Indico, por meio da Mesa, ao Exmo.  Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, o serviço de
reforma do piso da Creche Municipal Maria da Conceição Carvalho Batista.

Justificativa:

Dando a importância das creches municipais no cuidado e educação das crianças de nossa comunidade,
solicito ao Poder Executivo que priorize uma reforma do piso interno da creche a fim de proporcionar um
ambiente mais seguro, saudável e adequado para nossos pequenos cidadãos e para os profissionais que
atuam no local.

                        A justificativa para esta indicação é baseada na necessidade de garantir um ambiente
propício ao desenvolvimento das crianças, bem como na importância de fornecer condições de trabalho
adequadas para os profissionais da educação. Um piso danificado ou desgastado pode representar riscos
à segurança das crianças e dificultar o trabalho dos cuidadores e educadores.

                       A reforma do piso interno da creche é essencial para garantir o bem-estar e a segurança
das crianças que frequentam o local, assim como para criar um ambiente propício ao aprendizado e ao
desenvolvimento infantil. Por meio dessa iniciativa, buscamos investir no futuro de nossas crianças e na
qualidade dos serviços de educação infantil em nosso município.

Conto com o apoio do Executivo para que essa indicação seja considerada e que os recursos e esforços
necessários sejam direcionados à realização dessa importante reforma.

“Indica ao Executivo o serviço de reforma
do piso interno da Creche Municipal Maria
da Conceição Carvalho Batista,  conforme
especifica.”

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003200390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 2 de outubro de 2023.

SILVINHO INVESTIGADOR

VEREADOR

Autenticar documento em https://camarazeropapel.itanhaem.sp.leg.br/autenticidade
com o identificador 360039003200390036003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira

- ICP-Brasil.

		2023-10-02T14:59:10-0300